关于举办第九届“阅乐读书季”
“学悟党的二十大 踔厉奋发向未来”
主题知识竞赛的通知
各二级学院：
为深学笃用习近平新时代中国特色社会主义思想，深入学习贯彻党的二十大精神，大力传承和弘扬社会主义先进文化、革命文化和中华优秀传统文化，让党的二十大精神真正“入脑”“入心”。现就举办第九届“阅乐读书季”“学悟党的二十大 踔厉奋发向未来”主题知识竞赛有关事宜通知如下：
一、活动时间
2023年4月10日18：00
二、活动地点
第一会议室
三、活动对象
全体在校学生
四、大赛主题
“学悟党的二十大 踔厉奋发向未来”
五、报名方式
各二级学院自行组织本次比赛的院内选拔赛，并推荐1个团队（4人）参加校级比赛。各二级学院请于4月2日前将参赛报名表（附件2）发送至智慧康养学院秦建波处（电子邮箱：1840963408@qq.com，电话：15923719920 )。
[bookmark: _GoBack]六、比赛流程
	第一部分
必答题
	第一轮1号队员答题
	共28题,每题20分。每队4题，队员回答题时，其他队员不得代答或补答，不能做任何提示。答对加20分，答错不扣分。在主持人读题完毕后，须在10秒内答完，否则不得分。

	第二轮2号队员答题

	第三轮3号队员答题

	第四轮4号队员答题

	第二部分
抢答题
	可派不同队员多次抢答
	共24题，每题20分。答错扣20分。在主持人念“抢答开始”后，各代表队才可以开始抢答，否则属违规。违规抢答的代表队取消本题次抢答资格，由其他代表队重新抢答。须在10秒内答完，否则不得分。

	第三部分
风险题
	派指定一名队员作答
	共21题，分值设20分、30分、40分。每个代表队可自行选择分值和题号现场抽1题。经团队成员协商，由一名团队成员将答案写在答题板上向在场观众展示答题版上内容。答题正确加相应分值，答题错误扣相应分值。

	整个答题环节结束，请嘉宾代表做活动点评(给予统分时间)。
主持人宣布比赛结果。本次活动结束，邀请评委嘉宾和现场参赛选手进行合影留念。

七、奖项设置
本次活动根据最终得分评出一等奖2个、二等奖2个、三等奖3个。
八、注意事项
（1）高度重视，注意安排。精心组织，认真选拔参赛选手，并做好“二十大”相关知识等方面的培训，以赛促学，提高学生综合素养；
（2）广泛发动，积极宣传。各学院应做好各渠道的宣传工作，组织学生积极参赛；
（3）其他未尽事宜，另行通知。

附件：
1.第九届阅乐读书季“学悟党的二十大 踔厉奋发向未来”主题知识竞赛”活动规则
2.第九届阅乐读书季“学悟党的二十大 踔厉奋发向未来”主题知识竞赛”活动报名表

                   党委宣传部  学生处  校团委
智慧康养学院
2023年3月29日

附件1
第九届阅乐读书季“学悟党的二十大 踔厉奋发向未来”主题知识竞赛活动规则
一、组队要求
每个有学生的二级学院自行组织选拔4人组成一队。
二、比赛规则
每队底分为100分。比赛以必答题、抢答题和风险题三轮竞赛决定胜负。
（一）答题基本要求
 1.参赛选手不得携带任何文字资料上场。
 2.选手答题时须严格遵守时限要求，使用普通话答题，声音响亮，吐字清晰，逻辑严谨，表达流畅。答题结束时须说明“回答完毕”，答题超过时限者不得分。
（二）竞赛题型设置及评分规则
1.必答题
（1）必答题共28题，每题20分。每队4题，队员回答题时，其他队员不得代答或补答，不能做任何提示。答对加20分，答错不扣分。
（2）必答题分4轮进行。第一轮按队顺序号由各队第1号队员作答；各队完成后，转入第二轮按队顺序号由各队第2号队员作答；各队完成后，转入第三轮按队顺序号由各队第3号队员作答，最后由第4号队员作答。
（3）必答题在主持人读题完毕后，须在10秒内答完，否则不得分。
2.抢答题
（1）抢答题共24道题。回答正确每题加20分，答错扣20分。每队可派不同队员多次抢答。
（2）抢答题应在主持人念“抢答开始”后，各代表队才可以开始抢答，否则属违规。违规抢答的代表队取消本题次抢答资格，由其他代表队重新抢答。
（3）抢答题回答时限为10秒，超过时限视为无效回答。
3.风险题
（1）风险题共21道题。分值设20分、30分、40分。每个代表队可自行选择分值和题号现场抽1题由指定队员作答。
（2）风险题应在主持人念“答题开始”后，各代表队指定队员才可以开始答题。
（3）指定队员回答正确加相应分值，答题错误扣相应分值。
三、评判规则
竞赛设主持人2名，计分、计时员各1名。选手答题正确与否，以主持人手中参考答案评判为准。

[bookmark: _Hlk122791120]附件2
第九届阅乐读书季“学悟党的二十大 踔厉奋发向未来”主题知识竞赛报名表

学院：                                        年  月  日
	[bookmark: _Hlk98103234]序号
	学生姓名
	班级
	联系方式

负责人：                    联系方式：